
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

ПРИКАЗ 

 

от «26» августа  2022                                                                               № 49/9 

 

 

«О введении традиции  

еженедельного поднятия  

и спуска флага РФ и  

исполнения гимна РФ в МБДОУ»  

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06, 

Стандартом Минпросвещения России от 06.06.2022 

Приказываю: 

1. Ввести в МБДОУ «ЦРР – д/с «Россиянка» обычай поднятия Государственного флага 

Российской Федерации и исполнения Государственного гимна Российской Федерации 

в начале каждой учебной недели на торжественной линейке с 01.09.2022 г. 

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной недели – 7:50. 

Продолжительность линейки – 10 минут. 

3. Ввести в МБДОУ «ЦРР – д/с «Россиянка»  церемонию спуска Государственного флага 

Российской Федерации в конце торжественной линейки с 01.09.2022. 

4. Утвердить Положение об использовании государственных символов в МБДОУ «ЦРР – 

д/с «Россиянка»  ( приложение 1). 

5. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской Федерации 

в МБДОУ «ЦРР – д/с «Россиянка» воспитателя Крымовскую Н.А.  

6. Старшему воспитателю Скиртач Т.В.: 

 контролировать организацию и проведение церемонии поднятия и спуска (вноса 

и выноса) Государственного флага Российской Федерации согласно настоящему 

приказу и Положению об использовании государственных символов в МБДОУ «ЦРР 

– д/с «Россиянка» ; 

 проинформировать педагогических работников и родителей (законных 

представителей) воспитанников об особенностях церемонии поднятия и спуска 

(вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации в МБДОУ «ЦРР – 

д/с «Россиянка»; 

 еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием контролировать состояние 

Государственного флага Российской Федерации и фиксировать результаты контроля 

в книге осмотра и выдачи Государственного флага Российской Федерации. 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

7. Инспектору по кадрам Чалой Н.С. ознакомить работников с настоящим приказом под 

подпись в срок до 29.08.2022. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего:                           _____________                                        С.О. Федорова 

 

С приказом ознакомлены: 

Старший воспитатель           ___________________          Т.В. Скиртач 

 

Инспектор по кадрам           ___________________           Н.С. Чалая 

 

воспитатель                         ___________________           Н.А. Крымовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-29T15:42:48+0300
	Федорова Светлана Олеговна




